RESOLUTIO IX. *Non potest Episcopus ordinariè in impedimentis dirimentibus matrimonii dispensare.* JRA-TIO EST, quia non potest inferior ordinariè dispensare in lege superioris; impedimenta autem prædicta sunt inducta, vel à summis Pontificibus, vel à Conciliis generalibus. Quare Episcopus, qui est illis inferior, in dictis impedimentis dispensare nequit:

In causa tamen necessitatis, concedunt communites Authores. Episcopum in impedimentis dirimentibus, in foro interno dispensare posse, si nimirū impedimentum sit occultū, & matrimonium publicum, bonaq; fidec contractum, & conjuges sine gravi scandalo.

dalo separari nequeant, vel non sit facilis aditus ad Pontificem. Et ratio est, quia verisimile est, Pontificē in eo casu, nō sibi reservare potestatē dispensandi, in impedimentis matrimonii, cūm talis reservatio, ob legitimā & suavem Ecclesię gubernationē, fieri debeat.

Dixi, & bona fide contractum, nam si mala fide contra factum sit, ita scilicet, ut quis non modo sciat, se verbi causa, accessisse ad consanguineam illius, quam postea duxit in uxorem; sed etiam ex ea copula, ortum fuisse impedimentum, dirimens sequens matrimonium, Episcopus in eo impedimento dispensare nequit, ut manifeste constat ex Concilio Trid. sess. 23. de m. 111. 5. Sufficit tamen bona fides alterius conjugum, quia æquum non videtur, ut ob alterius peccatum, innocens puniatur.

C A P U T VI.

De obligationibus Matrimonii:

RESOLUTIO I: *Conjuges non tenentur per se loco quando debitum petere, tenentur tamen reddere ex justitia.] RATIO PRIORIS PARTIS EST,* quia liberum est unicuique juri suo renunciare, ex cap. Si de terra, de Privilegiis, quod saltem verum est, quando tali renunciatione nulli alteri fit injuria: at conjuges non petendo debitum, nulli faciunt injuriam, quia et si tali juri renuncient, tenentur alteri coniugi debitum reddere, quod satis est. Per accidentem tamen contingere potest, ut conjux debitum teneatur petere, si nimirum putat, illud moraliter esse necessarium ad vitandam incontinentiam in alio coniuge.

Ratio posterioris partis est, quia ex justitia tenetur quisque alteri reddere, quod suum est; at corpus uxoris ad virum pertinet, in ordine ad usum matrimonii, & vice versa corpus viri ad uxorem: Ergo uxor tenetur debitum reddere viro petenti, & vir uxor. Hinc illud Pauli 2. Cor. 7. uxor i vir debitum reddat, simili ter autem & uxor, viro, &c.

Quo loco observandum est primo, hanc resolutionem procedere, non modo quando debitum expresse,

sed